票，用于股权激励或员工持股计划。回购资金总额不低于人民币 5,000 万元（含），不超过人民币 10,000万元（含），

回购价格不超过人民币 58.11 元/股。截至 2023 年 12 月 31 日，公司累计回购公司股份 1,118,900 股，占公司总股本的

0.2649%，成交的最低价格为 38.05元/股，成交的最高价格为 39.99元/股，支付的总金额为人民币 43,628,902.00元（不

含佣金、过户费等交易费用），上述具体内容详见公司于 2024年 1月 2日在巨潮资讯网披露的《关于回购公司股份的

进展公告》（公告编号：2024-001）等相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2020年 4月 27日召开第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第十二次会议审议通过了《关于向银行申

请授信额度的议案》，会议同意公司向北京银行股份有限公司深圳分行（以下简称“北京银行”）申请授信额度人民币

20,000万元，授信期限两年。为保证正常生产经营活动中的流动资金需求，公司于 2022年 2月 15日召开第三届董事会

第四次会议、第三届监事会第四次会议审议通过了《关于向银行申请延长授信期限的议案》，会议同意公司向北京银行

申请延长 2年授信期限，延长后授信到期日为 2024年 4月 26日。以上具体内容详见公司分别于 2020年 4月 28日、

2022年 2月 15日在巨潮资讯网披露的《关于向银行申请授信额度的公告》（公告编号：2020-029）、《关于向银行申

请延长授信期限的公告》（公告编号：2022-017）。

全资子公司电连旭发前次为公司前述人民币 20,000万元的综合授信额度提供连带责任保证担保期限一年已到期，具

体内容详见公司于 2022年 3月 10日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司为公司申请银行授信提供担保的公告》（公

告编号：2022-026）。本报告期，电连旭发与北京银行重新签署了《最高额保证合同》，电连旭发为公司前述人民币

20,000万元的综合授信额度提供连带责任保证担保，本次全资子公司为公司申请银行授信提供担保的风险可控，有利于

保障公司持续、稳健发展，不存在损害公司及股东利益情形，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，具体内

电连技术股份有限公司 2023年年度报告全文

88

容详见公司于 2023年 6月 27日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司为公司申请银行授信提供担保的公告》（公告编

号：2023-039）。

电连技术股份有限公司 2023年年度报告全文

89

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,245,182 15.69% 515,000 -370,850 144,150 66,389,332 15.72%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 66,245,182 15.69% 515,000 -370,850 144,150 66,389,332 15.72%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 66,245,182 15.69% 515,000 -370,850 144,150 66,389,332 15.72%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 355,911,818 84.31% 0 83,750 83,750 355,995,568 84.28%

1、人民币普通股 355,911,818 84.31% 0 83,750 83,750 355,995,568 84.28%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 422,157,000 100.00% 515,000 -287,100 227,900 422,384,900 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，公司完成了《电连技术股份有限公司 2022年限制性股票激励计划》（以下简称“本激励计划”）

第一类限制性股票的预留授予登记工作，本激励计划预留授予第一类限制性股票授予登记数量为 515,000股，股票来源

为公司向激励对象定向发行的公司人民币 A股普通股股票，本激励计划第一类限制性股票首次授予登记完成后，公司股

份总数由 422,157,000股增加至 422,672,000股。具体内容详见公司于 2023年 7月 10日在巨潮资讯网披露的《关于

2022年限制性股票激励计划预留授予第一类限制性股票授予登记完成的公告》（公告编号：2023-044）。

（2）由于公司 2022年的业绩未达到首次授予第一个解除限售期公司层面的业绩考核要求，解除限售条件未成就。

报告期内，公司对本激励计划首次授予的 13名激励对象第一个解除限售期计划解除限售的 28.71万股第一类限制性股票

进行回购注销，本次回购注销完成后，公司总股本由 422,672,000股变更为 422,384,900股。具体内容详见公司分别于

电连技术股份有限公司 2023年年度报告全文

90

2023年 7月 20日、2023年 10月 24日在巨潮资讯网披露的《关于回购注销部分已获授但尚未解除限售的第一类限制性

股票的公告》（公告编号：2023-047）及《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-071）。